
Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 8 grudnia 2020 roku 
(posiedzenie przeprowadzone w trybie zdalnym) 

Obecni: 
– Małgorzata Łaskarzewska – przewodnicząca 
- Magdalena Eckhoff 
- Bożena Majewska 
- Karolina Likhtarovich 
oraz 

Artur Tusiński – Burmistrz Miasta 
Katarzyna Lubecka-Figiel – kierownik Referatu Infrastruktury Komunalnej i Zamówień 
Publicznych w Urzędzie Miasta Podkowa Leśna 
Wojciech Sancewicz – Radny Miasta Podkowa Leśna 
Zbigniew Habierski - mieszkaniec 
 
PRZYJĘTY PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  
3. Wypracowanie stanowiska ws. skargi Stowarzyszenia Dendropolis.  
4. Wypracowanie stanowiska ws. skargi na stosowanie wykluczenia w polityce 

informacyjnej gminy. 
5. Sprawy różne. 
6. Wolne wnioski. 
7. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. 1) 
 
Przewodnicząca rozpoczęła posiedzenie o godzinie 18.37,  przywitała obecnych na 
posiedzeniu członków Komisji (obecnych  4 członków Komisji: Małgorzata Łaskarzewska, 
Magdalena Eckhoff, Bożena Majewska, Karolina Likhtarovich) oraz stwierdziła kworum. 

Ad. 2) 

Przewodnicząca zarządziła przegłosowanie protokołu z posiedzenia Komisji Spraw 
Społecznych z dnia 1 grudnia 2020 roku. 
W wyniku głosowania: 3 za, 0 przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu, protokół został 
przyjęty. 
 

Ad. 3)  

Przewodnicząca powiedziała, że skarga ta była omawiana na poprzednim posiedzeniu 
Komisji w dniu 1 grudnia br.   
 
Zbigniew Habierski zadał pytanie jakie dokumenty dotyczące tej sprawy przejrzała Komisja. 
Przewodnicząca odpowiedziała, że sprawa stawu ciągnie się już kilka lat i w tym czasie Radni 
mieli dostęp do wielu dokumentów w tym zakresie. Powiedziała, że przejrzała prawie 
wszystkie dokumenty dotyczące rewitalizacji stawu, była radną poprzedniej kadencji i jest 
zorientowana w tym zakresie. Na poprzednim posiedzeniu był również radny Wojciech 
Żółtowski, który również był radnym poprzedniej kadencji i zna cały tok sprawy.  



 
Zbigniew Habierski zadał pytanie czy członkowie Komisji zapoznali się z protokołem 
pokontrolnym Centralnego Biura Antykorupcyjnego w sprawie stawu oraz czy mają taki 
zamiar. 
Przewodnicząca odpowiedziała, że w skardze Stowarzyszenia Dendropolis skierowanej do 
Rady Miasta nie ma żadnych informacji dotyczących protokołu i kontroli Centralnego Biura 
Antykorupcyjnego. Powiedziała, że jeśli Stowarzyszenie Dendropolis wysyła skargi do 
różnych organów nadzorczych, z pominięciem Rady Miasta to Komisja nie jest w stanie się 
zorientować, w których instytucjach toczą się sprawy. Poddała wątpliwości, że 
stowarzyszenie działa w interesie miasta. W statucie Stowarzyszenia Dendropolis są 
określone cele i to w jaki sposób będzie ono pomagało mieszkańcom Miasta, lecz do tej pory 
Dendropolis jedynie blokuje inwestycje, na które czekają Podkowianie. Powiedziała, że 
otrzymana skarga, jest pierwszym pismem Stowarzyszenia Dendropolis skierowanym do 
Rady Miasta, ponieważ wszystkie skargi kierowane były do organów wyższych. 
 
Zbigniew Habierski zasugerował by Rada Miasta zapoznała się z protokołem pokontrolnym 
Centralnego Biura Antykorupcyjnego.  
 
Burmistrz Miasta, zwrócił uwagę, że kontrola Centralnego Biura Antykorupcyjnego 
obejmowała zupełnie inne zarzuty niż te ujęte w skardze Stowarzyszenia Dendropolis. 
Powiedział, że wiele dokumentów dotyczących skargi jest dostępnych w Internecie. Jest to 
pierwsza skarga Stowarzyszenia Dendropolis skierowana do Rady Miasta w tej kadencji. 
Skargi stowarzyszenia o podobnej treści były kierowane do różnych instytucji, które nie 
wszczynały postępowań lub  nie dopatrywały się zarzucanych gminie naruszeń.  
 
Członkowie Komisji wspólnie ustalili, że skargę należy uznać za bezzasadną we wszystkich 
punktach.  
 
Projekt stanowiska został wyświetlony, odczytany oraz poddany głosowaniu. 
W wyniku głosowania: 4 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu projekt stanowiska 
został przyjęty. 
 
Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie skargi Stowarzyszenia 
Dendropolis stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad. 4) 

Przewodnicząca powiedziała, że na poprzednim posiedzeniu Komisji w dniu 01.12.2020 r. 
ustalono z pracownikami Urzędu, że informacje o odbiorze odpadów są dostępne 
papierowo, elektronicznie oraz poprzez powiadomienia SMS. Powiedziała, że należy uznać 
skargę za bezzasadną.  
 
Radna Bożena Majewska powiedziała, że w przyszłym roku należy zdyscyplinować firmę 
odbierającą odpady by harmonogramy zostały dostarczone do każdej posesji. 
 
Radna Magdalena Eckhoff powiedziała, że na poprzedniej Komisji pracownik Urzędu Miasta 
wyjaśnił, że terminy odbioru odpadów wielkogabarytowych były ustalone z dużym 
wyprzedzeniem i jeśli mieszkaniec zgłosił się po ustalonym terminie to musi poczekać na 
kolejny odbiór gabarytów. System powiadamiania o odpadach jest znacznie szerzy niż kilka 
lat temu.   



 
O godzinie 19.03 Przewodnicząca zarządziła przerwę techniczną w celu wypracowania przez 
członków Komisji stanowisk. Przerwa została zakończona o godzinie 19.55. 
 
Projekt stanowiska został wyświetlony, odczytany oraz poddany głosowaniu. 
W wyniku głosowania: 4 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu projekt stanowiska 
został przyjęty. 
 
Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie skargi na stosowanie wykluczenia 
w polityce informacyjnej gminy stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 5) 

Radna Magdalena Eckhoff przypomniała o konieczności przekazania przyjętych stanowisk do 
biura Rady Miasta przed zwołaniem Sesji Rady Miasta. 

Ad. 6) 

Przewodnicząca zadała pytanie czy na skrzynkę mailową Komisji wpłynęły jakiekolwiek 
wiadomości od osób zainteresowanych. 
Otrzymała odpowiedź, że na skrzynkę mailową Komisji nie wpłynęły żadne wiadomości.  
 

Ad. 7) 
 
Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji o godzinie 20.05. 

 

Protokół sporządziła Marta Niedzieska 

 

                                                                                                      
Przewodnicząca Komisji  

Skarg, Wniosków i Petycji  
/-/ 

Małgorzata Łaskarzewska 

 


